

Kommunledningskontoret

Erik Pelling

## Svar på interpellation om vinster i välfärden

Tobias Smedberg (V) har ställt ett antal frågor om vinster i välfärden.

*Hur stor summa av kommunens skattemedel går till vinst hos privata välfärdsföretag?*

Den frågan är omöjlig att svara på, de enda exempel som överhuvudtaget är möjliga att titta på är där ett bolag endast har Uppsala kommun som kund och man utifrån det skulle kunna titta på deras resultat och i vad mån de eventuellt gör utdelningar eller ej. Dessa bolag är försvinnande få och vi skulle därmed inte ha möjlighet att få fram en helhetsbild.

De företag som har fler kommuner/företag än Uppsala kommun som kund delar ju inte med sig av sitt specifika netto på "Uppsala-kontot" och således kan man inte dra slutsatser kring hur mycket just Uppsala kommuns skattebetalare finansierar företagets vinstutdelning

*Om ovanstående uppgift ej finns tillgänglig, har kommunen gjort några ansträngningar för att kartlägga hur stor vinst välfärdsföretagen gör på uppsalabornas bekostnad och var uppsalabornas skattemedel hamnar när de går till privata företag inom välfärdsområdet?*

Nej! Se svar ovan. Däremot genomför vi självklart kontroller över de företag vi upphandlar.

Den information som kommunen begär in av en privat utförare ska ha koppling till avtalet med kommunen och till den verksamhet som utförs. Utföraren är enbart skyldig att lämna uppgifter som inte strider mot lag eller annan författning.

*- Hur säkerställer mittenstyret att skattemedel avsedda för vår välfärd verkligen går till välfärd och inte till privata företags aktieutdelningar eller expansion? Finns det några underlag som minoritetsstyret lutar sig mot och som leder i bevis att välfärden blir bättre när privata aktiebolag ska använda en del av välfärdspengarna till vinstutdelningar och till att finansiera det egna bolagets expansion?*

Det vi kan säkerställa med dagens regler och lagar är kvaliteten i utförda tjänster. Att vi får den kvalitet vi har beställt.

Fördelning av upphandlad verksamhet regleras och följs upp i den beslutade [Riktlinje för kontroll och uppföljning av kommunalt finansierad verksamhet - Uppsala kommun](#). Syftet med riktlinjen är att ge utförarna av den kommunalt finansierade verksamheten tydliga och förutsägbara förutsättningar, att kontrollera att verksamheten bedrivs i

enlighet med kommunens mål och att verksamheten leder till förväntade effekter, att uppföljningen utgör ett underlag i kommunens kontinuerliga arbete för att utveckla och förbättra verksamheten, samt att se till att verksamheten fungerar och att utkräva ansvar om så inte sker.

I Uppsala kommun beslutar kommunfullmäktige om mål för verksamheten i Mål och budget för aktuell period. Genom målen i Mål och budget samt Riktlinje för kontroll och uppföljning av kommunalt finansierad verksamhet uppfyller Uppsala kommun kommunallagens krav på att fullmäktige för varje mandatperiod ska anta ett program med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare (KL 5 kap. 3 §). Kraven i riktlinjen kompletterar *Policy för upphandling och inköp* och visar hur den kommunalt finansierade verksamheten ska förverkliga principerna i kommunens *Kvalitetspolicy*; att möta olikheter, lära och förbättra samt utveckla tillsammans.

Erik Pelling (S)

Kommunstyrelsens ordförande